生食輸発0 3 2 9第１号

平 成 2 8 年 ３ 月 2 9 日

各検疫所長 殿

医薬･生活衛生局生活衛生･食品安全部

監視安全課輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

イタリア産オリーブ漬け物の取扱いについて

先般、イタリア国内においてオリーブに硫酸銅が不正使用され、警察当局が捜査

しているとの報道がなされたため、イタリア産オリーブ加工品の取扱いについては、

平成28年２月５日付けで検疫所宛連絡しているところです。

当該事案に関して、イタリアにおいて現時点で捜査対象外の事業者等が確認され

たことから、イタリア産オリーブ漬け物の輸入届出がなされた際は、下記のとおり

対応願います。

記

１．現時点で捜査対象外であることが確認されかつ収穫後に硫酸銅が使用されてい

ないことが示された別紙の１に示す製造者については、通常の監視体制とします。

２．現時点で捜査対象外であることが確認された別紙の２に示す製造者については、

各輸入者に対し、製造者ごとに、平成28年２月10日以降の初回輸入時に、銅に係

る自主検査を実施するよう指導方よろしくお願いします。

なお、銅に係る検査結果が、銅として10ppm以下の場合は輸入を認めて差し支

えないこととします。銅として10ppmを超えて検出されている場合は、検疫所業

務管理室を通じ、当室まで連絡するようお願いします。

３．別紙に示す製造者以外の製造者から、オリーブ漬け物の輸入届出がなされた際

は、貨物保留の上、検疫所業務管理室を通じ、当室まで連絡するようお願いしま

す。

別紙

１．現時点で捜査対象外であることが確認されかつ収穫後に硫酸
銅が使用されていないことが示された製造者

製造者名

MADAMA OLIVA S.R.L.

2．現時点で捜査対象外であることが確認された製造者

製造者名

AGRICOLA NUOVA GENERAZIONE SOCIETA COPPERATIVA

AGROFOOD SRL

ALPES

ASARO S.R.L.

AZIANDA AGRICOLA TOMMASO MASCIANTONIO

AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA IMPERO MAGGIARA

AZIENDA AGRICOLA CONSIGLIO ANGELA

AZIENDA AGRICOLA DEL CAV. PIETRO CASAMASSIMA

AZIENDA AGRICOLA RADICI PRODUZIONI BIOLOGICHE

AZIENDA AGRICOLA TERRE TAGGIASCHE

C.G.F.FOOD S.R.L

CAMPO D'ORO S.A.S.

CARMELA DI CARO SRL

CASA OLEARIA TAGGIASCA SRL

CASCINA SAN GIOVANNI S.R.L. SOCIETA UNIPERSONALE

COELSANUS INDUSTRIA CONSERVE S.P.A.

CRESPI S.R.L

D & D ITALIA SPA

DALLA TERRA ALLA TAVOLA DI GANDOLFO GIACOMO

DE CARLO SRL

DELIZIA 2000 S.R.L.

DI VITA S.P.A.

DI.S.PA.C.S.R.L SEDE LEGALE

ECOFRUIT SRL

F.LLI POLLI S.P.A.

F.LLI SACLA S.P.A.

FILOTEI GROUP S.R.L.IMPORT-EXPORT

FRANTOIO BIANCO DI BRUNA NICOLA & C.S.N.C.

FRANTOIO BOERI GIUSEPPE

FRATEPIETRO ANDREA

FRATEPIETRO GIOVANNI

GIOVANNI FRATEPIETRO

G.M.G.SOC.COOP.AGRICOLA A R.L

GRACO SNC

GRECI INDUSTRIA ALIMENTARE SPA

IL VILLAGGIO DEGLI ULIVI DI AMEDEO DI LATTE & C.SAS

INAUDI CLEMENTE &C, SRL

LA BELLA DI CERIGNOLA S.C.A.R.L.

LA ROCCA SRL

LA SELVA

LE CONSERVE DAUNE S.R.L

MAIONE INDUSTRIA ALIMENTARE SRL

MARINA COLONNA SOC. AGR. S.R.L.

MAURI GIULIO & FIGLI SNC

MIRAGLIA S.R.L.

MONTALBANO INDUSTRIA AGROALIMENTARE S.P.A.

NERI INDUSTRIA ALIMENTARE S.R.L.

OLIVE PETRUZZELLI SRL

ORTO CONSERVIERA CAMERANESE S.R.L.

PARENTE S.R.L.

PECK S.P.A.

PEZZETTA SRL

PIETRO ISNARDI ALIMENTALI SPA

PISCIOTTA PIETRO

PRIMADAUNIA DI MICHELE LOPORCHIO

PUCCI S.R.L.

PUMA CONSERVE S.R.L.

RALO' SRL

REDORO SRL FRANTOI VENETI

ROCCA LUIGI & FIGLIO S.R.L.

ROMEO FICACCI S.R.L

SALVAGNO GIOVANNI

SOC.COOP.AGRICOLA G.M.G.A.R.L.

SOLO SOLE DI RUSSO SANTINA

VALBONA S.P.A.

VENTURINO BARTOLOMEO

VERDEORO S.R.L.

ZUCCATO F.LLI S.R.L.